
SOCKS



MEN SOCKS

SKU: EVSX4Z331 COLOR: BLACK
SKU: EVSX4Z333 COLOR: NAVY
SKU: EVSX4Z338 COLOR: WHITE

GRIP SOCKS (1 PAIR)

MEN SIZE 10-13

98% POLYESTER 2% SPANDEX



SKU: EVSX2P6013 COLOR: BLACK
SKU: EVSX2P6013 COLOR: WHITE

CREW (2 PAIRS)
SIZE 10-13

MEN SOCKS

98% POLYESTER 2% SPANDEX



WOMEN & MEN SOCKS

EQUIPMENT (1 PAIR)

SKU: EVSX3F321 COLOR: BLACK
SKU: EVSX3F328 COLOR: WHITE

SKU: EVSX3F121 COLOR: BLACK
SKU: EVSX3F128 COLOR: WHITE

MEN

SIZE 9-11 

SIZE 10-13

WOMEN

94% NYLON, 6% SPANDEX



WOMEN & MEN SOCKS

PERFORMANCE CREW (1 PAIR)

MEN

SIZE 9-11 

SIZE 10-13

WOMEN SKU: EVSX3F191 COLOR: BLACK - WHITE
SKU: EVSX3F198 COLOR: WHITE - BLACK

SKU: EVSX3F391 COLOR: BLACK - GREY

85% COTTON, 7% NYLON, 6%POLYESTER, 2% SPANDEX



WOMEN & MEN SOCKS

MEN

SIZE 9-11 

SIZE 10-13

WOMEN SKU: EVSX3F161 COLOR: BLACK
SKU: EVSX3F168 COLOR: WHITE

SKU: EVSX3F361 COLOR: BLACK
SKU: EVSX3F368 COLOR: WHITE

CHAMPION (1 PAIR)
90% NYLON, 10%SPANDEX



MEN SOCKS

LOW CUT (3 PAIRS)

SKU: EVPM03-BK  COLOR: BLACK
SKU: EVPM03-WT COLOR: WHITE

SIZE 10-13

75% COTTON, 20% POLYESTER, 5% ELASTAN



WOMEN SOCKS

TERRY LOW CUT (3 PAIRS)

SKU: EVPW03-BK COLOR: BLACK
SKU: EVPW03-WT COLOR: WHITE

SIZE 9-11

85% COTTON, 13% POLYESTER, 2% ELASTAN



WOMEN & MEN SOCKS

PERFORMANCE NO-SHOW (3 PAIRS)

MEN SKU: EVSX3P2013-BK COLOR: BLACK
SKU: EVSX3P2013-WT COLOR: WHITE

WOMEN SKU: EVSX3P2911-BK COLOR: BLACK
SKU: EVSX3P2911-WT COLOR: WHITE

SIZE 9-11 

SIZE 10-13

95%POLYESTER - 5% ELASTAN



WOMEN & MEN SOCKS

PERFORMANCE COTTON NO-SHOW (3 PAIRS)

MEN SKU: EVPM02-BK COLOR: BLACK
SKU: EVPM02-WT COLOR: WHITE

WOMEN SKU: EVPW02-BK COLOR: BLACK
SKU: EVPW02-WT COLOR: WHITE

SIZE 9-11 

SIZE 10-13

75% COTTON - 20% POLYESTER - 5% ELASTAN



WOMEN & MEN SOCKS

SPORT ANKLET (3 PAIRS)

MEN SKU: EVPM04-BK COLOR: BLACK
SKU: EVPM04-WT COLOR: WHITE

WOMEN
SKU: EVPW04-BK COLOR: BLACK
SKU: EVPW04-WT COLOR: WHITE
SKU: EVPW04-B3N COLOR: MIX

SIZE 9-11 

SIZE 10-13

80% COTTON / 20% SPANDEX



WOMEN & MEN SOCKS

STRIPE-A-FOOTIE  (3 PAIRS)

MEN SIZE 10-13 SKU: EVPM07-WT COLOR: WHITE

WOMEN SIZE 9-11 SKU: EVPW07-WT COLOR: WHITE

100% COTTON

85% COTTON - 13% POLYESTER - 2% ELASTANE



WOMEN & MEN SOCKS

LOW CUT  (2 PAIRS) 

MEN SKU: EVSX2P3013-BK COLOR: BLACK
SKU: EVSX2P3013-WT COLOR: WHITE

SKU: EVSX2P3911-BK COLOR: BLACK
SKU: EVSX2P3911-WT COLOR: WHITE

WOMEN SIZE 9-11 

SIZE 10-13



WOMEN & MEN SOCKS

ANKLET SOCKS (2 PAIRS)

MEN SKU: EVSX2P4013-BK COLOR: BLACK
SKU: EVSX2P4013-WT COLOR: WHITE

WOMEN SKU: EVSX2P4911-BK COLOR: BLACK
SKU: EVSX2P4911-WT COLOR: WHITE

SIZE 9-11 

SIZE 10-13



WOMEN & MEN SOCKS

LOW CUT  (6 PAIRS) 

MEN SKU: EVSX6P3013-BK COLOR: BLACK
SKU: EVSX6P3013-WT COLOR: WHITE

SIZE 10-13

WOMEN SKU: EVSX6P3911-BK COLOR: BLACK
SKU: EVSX6P3911-WT COLOR: WHITE

SIZE 9-11



SKU: EVSX3F151 COLOR: BLACK
SKU: EVSX3F158 COLOR: WHITE
SKU: EVSX3F15M COLOR: MIXED

WOMEN SOCKS

STRIPES (2 PAIRS)
SIZE 9-11 

90%NYLON, 10% SPANDEX



WOMEN & MEN SOCKS

SIZE 10-13
SIZE 9-11 

 EVSX3F38M COLOR: BLACK & WHITE
 EVSX3F18M COLOR: BLACK & WHITE

93% NYLON, 7% SPANDEX

EVERYDAY (2 PAIRS)

MEN
WOMEN



SKU: EVSX4Z311 COLOR: BLACK
SKU: EVSX4Z318 COLOR: WHITE

SKU: EVSX4Z111 COLOR: BLACK
SKU: EVSX4Z118 COLOR: WHITE

NO SHOW (2 PAIRS)

MEN

SIZE 9-11 

SIZE 10-13

WOMEN

98% NYLON 2% SPANDEX

WOMEN & MEN SOCKS



 

ANKLET SOCKS (6 PAIRS)

WOMEN & MEN SOCKS

MEN SKU: EVSX6P4013-BK COLOR: BLACK
SKU: EVSX6P4013-WT COLOR: WHITE

WOMEN SKU: EVSX6P4911-BK COLOR: BLACK
SKU: EVSX6P4911-WT COLOR: WHITE

SIZE 9-11 

SIZE 10-13

95% POLYESTER, 5% ELASTAN

    



WOMEN SOCKS

SKU: EVSX3F101 COLOR: BLACK
SKU: EVSX3F108 COLOR: WHITE

ECON (2 PAIRS)
SIZE 9-11 

94% NYLON, 6%SPANDEX



SKU: EVSX3F332 COLOR: GREY - BLACK
SKU: EVSX3F338 COLOR: WHITE - GREY

SISMIC (1 PAIR)
SIZE 10-13

MEN SOCKS

95%NYLON, 5%SPANDEX



SKU: EVSX3F341 COLOR: BLACK
SKU: EVSX3F342 COLOR: GREY
SKU: EVSX3F348 COLOR: WHITE

SKU: EVSX3F141 COLOR: BLACK
SKU: EVSX3F148 COLOR: WHITE

GRADIENT (1 PAIR)

MEN

SIZE 9-11 

SIZE 10-13

WOMEN

90%NYLON,10%SPANDEX

WOMEN & MEN SOCKS



SPORTS QUARTER TOP (3 SET)

WOMEN
SKU: EVPW05-BK COLOR: BLACK
SKU: EVPW05-WT COLOR: WHITE

SIZE 9-11 

82% COTTON, 13% SPANDEX, 5% ELASTAN

MEN
SKU:EVPM05-BK COLOR: BLACK
SKU:EVPM05-WT COLOR: WHITE

SIZE 10-13

WOMEN SOCKS



Terry acolchado para mayor comodidad.
Talón de aquiles reforzado para evitar ampollas.
Agarre en el arco para un ajuste óptimo.
Pads antiresbalantes.

MEDIA DEPORTIVA ANTIRESBALANTE

SKU: EVPW04-B3N COLOR: BLACK

SIZE 9-11 
85% POLYESTER,13 ALGODON, 2% ELASTAN

WOMEN SOCKS



Agarre de arco para un ajuste óptimo.
Construcción liviana para un mayor rendimiento.

MEDIA DEPORTIVA CURVE (3 SET)

SKU: EVPM72-WT COLOR: WHITE

SKU: EVPW72-WT COLOR: WHITE SIZE 9-11 

SIZE 10-13

85% ALGODON, 13% POLYESTER, 2% ELASTANO

Construcción liviana para un mayor
rendimiento.
Sin dedos para una comodidad absoluta.

SKU: EVPW73-ASS COLOR: WHITE

MEDIA DEPORTIVA CUSHION FOOTIE

SIZE 9-11

85% ALGODON, 13% POLYESTER, 2% ELASTANO

WOMEN & MEN SOCKS



Mejora la circulación y la rápida recuperación muscular.
También es bueno para viajar, ya que ayuda a
reducir la hinchazón de las piernas.

WOMEN & MEN SOCKS

SKU: EVCL6F001 COLOR: BLACK
SKU: EVCL6F002 COLOR: NEON YELLOW

COMPRESSION SOCKS (1 PAIR)

ONE SIZE



BACK

WWW.EVERLASTLATAM.COM

PARA MAYOR INFORMACIÓN COMUNÍQUESE 
CON SU EJECUTIVO DE VENTAS

DEPORTES JIMMY CR S.A
AN AUTHORIZED LICENSEE OF EVERLAST WORLDWIDE INC,
Ofibodegas Capri, Bodega #20, de Multiplaza Escazú, 1 km al norte, 
contiguo al Colegio Blue Valley. Guachipelín. 
San José. Costa Rica
T: (506) 2215 1578 / 2215 1745
C: ventascr@djimmy.net

@EVERLAST.CR
@EVERLASTLATINO

@EVERLASTLATINO

SOCKS


